PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 159/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações de candidatos inscritos

nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

abertos pelo Edital 150/2021-PROGEP, bem como as composições das Comissões Examinadoras,

locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos

Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

Área / Subárea do
Concurso

MATEMÁTICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALBERTO LEANDRO CORREIA COSTA

2. CAIO RENAN DAMASCENA SAMPAIO

3. MARCUS VINÍCIUS SOUSA

4. RAYANE MENESES ESCORCIO

5. SANTIAGO MILER QUISPE MAMANI

6. WALEFF MESQUITA LEAL

7. WALTER RESIS CABRAL

Comissão

Examinadora

Profª. Drª. Valeska Martins de Souza – UFMA;

Prof. Dr. Luís Fernando Coelho Amaral – UFMA;

Prof. Dr. Rodrigo Savio Teixeira de Moura – UFMA;

Prof. Dr. Antonio José da Silva – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04 a 05 de outubro 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 04 de outubro de 2021 - às

9h, sorteio do ponto - pelo link meet.google.com/heu-mcop-fvz

05 de outubro de 2021 - Prova Didática realizada pelo Google

Meet - link meet.google.com/chr-zpax-hua. (O horário de cada

participante será informado no dia do sorteio).

São Luís, 29 de setembro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

https://meet.google.com/heu-mcop-fvz?hs=224
https://meet.google.com/chr-zpax-hua?hs=224